CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana

www.pitanga. prieg. br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

PORTARIA N° 10/2022

0 PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art.  1° Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de ferias em
pecúnia da Sra. Mariane Krauczuk, ocupante do cargo de Assessora Parlamentar II, referente ao
período aquisitivo de 03 de fevereiro de 2021 a 02 de fevereiro de 2022, conforme requerimento
n° 18/2022, protocolado sob n° 172/2022 e deferido em 14 de março de 2022.

Art.  2° Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de ferias em
pecúnia da Sra. Eloana Huk, ocupante do cargo de Assessora Parlamentar  III,  referente ao
período aquisitivo de 09 de fevereiro de 2021 a 08 de fevereiro de 2022, conforme requerimento
n° 19/2022, protocolado sob n° 173/2022 e deferido em 14 de março de 2022.
Art.  3° Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de ferias em
pecúnia da Sra. Thulianne Sebrenski Leal, ocupante do cargo de Assessora Legislativa,
referente ao período aquisitivo de 09 de fevereiro de 2021 a 08 de fevereiro de 2022, conforme
requerimento n° 20/2022, protocolado sob n° 174/2022 e deferido em 14 de março de 2022.

Art.  4° Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de férias em
pecúnia da Sra. MariIda Kulik Campos, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete, referente
ao período aquisitivo de 01 de fevereiro de 2021 a 31 de janeiro de 2022, conforme requerimento
n°21/2022, protocolado sob n° 176/2022 e deferido em 14 de março de 2022.

Art.  5° Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de férias em
pecúnia do Sr. Julio  Cesar  Teixeira dos Santos, ocupante do cargo de Assessora Parlamentar I,
referente ao período aquisitivo de 12 de fevereiro de 2021 a 11 de fevereiro de 2022, conforme
requerimento n° 22/2022, protocolado sob n° 177/2022 e deferido em 14 de março de 2022.

Art.  6° Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de férias em
pecúnia do Sr. luri de. Oliveira, ocupante do cargo de Escriturário em Administração, referente a
5 (cinco) dias do período aquisitivo de 01 de dezembro de 2019 a 30 de novembro de 2020, e
referente a 5 (cinco) dias do período aquisitivo de 01 de dezembro de 2020 a 30 de novembro de
2021, conforme requerimento n° 23/2022, protocolado sob n° 178/2022 e deferido em 14 de
março de 2022.

Art.  7°  Determiner  ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de férias em
pecúnia da Sra. Margarett Martins de Oliveira, ocupante do cargo de Escriturário em
Administração, referente a 5 (cinco) dias do período aquisitivo de 01 de dezembro de 2019 a
30 de novembro de 2020, e referente a 5 (cinco) dias do período aquisitivo de 01 de
dezembro de 2020 a 30 de novembro de 2021, conforme requerimento n° 24/2022, protocolado
sob n° 179/2022 e deferido em 14 de março de 2022.

Página 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www.pitanga. pr.leg. br 	 camara@pitanga. pr.leg.br

Art.  8° Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de férias em
pecúnia da Sra. Lucia Tkaczuk, ocupante do cargo de Agente Financeiro, referente ao período
aquisitivo de 13 de dezembro de 2020 a 12 de novembro de 2021, conforme requerimento n°
25/2022, protocolado sob n° 180/2022 e deferido em 14 de março de 2022.

Art.  9° Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de férias em
pecúnia da Sra.  Caroline  Buchmann Dias, ocupante do cargo de Recepcionista, referente ao
período aquisitivo de 13 de fevereiro de 2021 a 12 de fevereiro de 2022, conforme requerimento
n° 26/2022, protocolado sob n° 181/2022 e deferido em 14 de março de 2022.

Art.  10 Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de férias em
pecúnia do Sr. Edilson dos Santos Carraro, ocupante do cargo de Motorista, referente ao período
aquisitivo de 06 de dezembro de 2020 a 05 de dezembro de 2021, conforme requerimento n°
27/2022, protocolado sob n° 182/2022 e deferido em 14 de março de 2022.

Art.  11 Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de férias em
pecúnia do Sr. Leandro Silva Raimundo, ocupante do cargo de Procurador, referente ao período
aquisitivo de 01 de abril de 2020 a 31 de março de 2021, conforme requerimento n° 28/2022,
protocolado sob n° 183/2022 e deferido em 14 de março de 2022.

Art.  1 Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de férias em
pecúnia da Sra. Francielle Mendes Gonçalves Bartko, ocupante do cargo de Serviços Gerais,
referente ao período aquisitivo de 01 de novembro de 2019 a 31 de outubro de 2020, conforme
requerimento n° 29/2020, protocolado sob n° 184/2022 e deferido em 14 de março de 2022.

Art.  13 Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de férias em
pecúnia da Sra. Adriana Terezinha Lorenzetti Merigo, ocupante do cargo de Contadora, referente
ao período aquisitivo de 06 de outubro de 2020 a 05 de outubro de 2021, conforme requerimento
n° 32/2022, protocolado sob n° 187/2022 e deferido em 14 de março de 2022.

Art.  14 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

. Pitanga, 17 de março de 2022.

Fabricio Duarte Holovka
Presidente

Página 2 de 2

18/03/2022 0835 	 Prefeitura Municipal de Pitanga

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PITANGA

PORTARIA N° 10/2022

0 PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DE
PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art.  1° Determinar ao Departamento Financeiro, a
transformação de 10 (dez) dias de férias em pecúnia da Sra.
Mariane ICrauczuk, ocupante do cargo de Assessora
Parlamentar II, referente ao período aquisitivo de 03 de
fevereiro de 2021 a 02 de fevereiro de 2022, conforme
requerimento n° 18/2022, protocolado sob n° 172/2022 e
deferido em 14 de março de 2022.

Art.  2° Determinar ao Departamento Financeiro, a
transformação de 10 (dez) dias de férias em pecúnia da Sra.
Eloana Huk, ocupante do cargo de Assessora Parlamentar IH,
referente ao período aquisitivo de 09 de fevereiro de 2021 a 08 •
de fevereiro de 2022, conforme requerimento n° 19/2022,
protocolado sob n° 173/2022 e deferido em 14 de março de
2022.

Art.  3° Determinar ao Departamento Financeiro, a
transformação de 10 (dez) dias de férias em pecúnia da Sra.
Thulianne Sebrenski Leal, ocupante do cargo de Assessora
Legislativa, referente ao período aquisitivo de 09 de fevereiro
de 2021 a 08 de fevereiro de 2022, conforme requerimento n°
20/2022, protocolado sob n° 174/2022 e deferido em 14 de
maw()  de 2022.

Art.  4° Determinar ao Departamento Financeiro, a
transformação de 10 (dez) dias de férias em pecúnia da Sra.
Marilda Kulik Campos, ocupante do cargo de Assessora de
Gabinete, referente ao período aquisitivo de 01 de fevereiro de
2021 a 31 de janeiro de 2022, conforme requerimento n°
21/2022, protocolado sob n° 176/2022 e deferido em 14 de
março de 2022.

Art.  5° Determinar ao Departamento Financeiro, a
'transformação de 10 (dez) dias de férias em pecúnia do Sr.
Julio  Cesar  Teixeira dos Santos, ocupante do cargo de
Assessora Parlamentar I, referente ao período aquisitivo de 12
de fevereiro de 2021 a 11 de fevereiro de 2022, ,conforme
requerimento n° 22/2022, protocolado sob n° 177/2022 e -
deferido em 14 de março de 2022.

Art.  6° Determinar ao Departamento Financeirb, a
transformação de 10 (dez) dias de férias em pecúnia do Sr. Iuri
de Oliveira, ocupante do cargo de Escriturário em
Administração, referente a 5 (cinco) dias do período aquisitivo
de 01 de dezembro de 2019 a 30 de novembro de' 2020, e
referente a 5 (cinco) dias do período aquisitivo de 01 de
dezembro de 2020 a 30 de novembro de 2021, conforme
requerimento n° 23/2022, protocolado sob n° 178/2022 e
deferido em 14 de março de 2022.

Art.  7° Determinar ao Departamento Financeiro, a
transformação de 10 (dez) dias de férias em pecúnia da Sra.
Margarett Martins de Oliveira, ocupante do cargo de
Escriturário em Administração, referente a 5 (çinco) dias do
período aquisitivo de 01 de dezembro de 2019 a 30 de
novembro de 2020, e referente a 5 (cinco) dias do período
aquisitivo de 01 de dezembro de 2020 a 30 de novembro de •

https://www.diadomunicipal.com.br/amp/materia/C6CD4C3C/03AGdBq251rAg  HCk6y234mUm2sbcgoTRo410C_hOtKOzya1bfqEuXbxwHSGvExTC ... 1/2

18/03/2022 08:35 	 Prefeitura Municipal de Pitanga

2021; conforme requerimento n° 24/2022, protocolado sob n°
179/2022 e deferido em 14 de março de 2022.

Art.  8° Determinar ao Departamento Financeiro, a
transformação de 10 (dez) dias de férias em pecúnia da Sra.
Lucia Tkaczuk, -ocupante do cargo de Agente Financeiro,
referente ao período aquisitivo de 13 de dezembro de 2020 a 12
de novembro de 2021, conforme requerimento n° 25/2022,
protocolado sob n° 180/2022 e deferido em 14 de março de
2022.

Art.  9°  Determinar , ao Departamento Financeiro, a
transformação de 10 (dez) dias de férias em pecúnia da Sra.
Caroline  Buchmann Dias, ocupante do cargo de Recepcionista,
referente ao período aquisitivo de 13 de fevereiro de 2021 a 12
de fevereiro de 2022, conforme requerimento n° 26/2022,
protocolado sob n° 181/2022 e deferido em 14 de março de
2022.

Art.  10 Determinar ao Departamento Financeiro, a
transformação de 10 (dez) dias de férias em pecúnia do Sr.
Edilson dos Santos Carraro, ocupante do cargo de Motorista,
referente ao período aquisitivo de 06 de dezembro de 2020 a 05
de dezembro de 2021, conforme requerimento n° 27/2022,
protocolado sob n° 182/2022 e deferido em 14 de março de
2022.

Art.  . 11 Determinar ao Departamento Financeiro, a
transformação de 10 (dez) dias de férias em pecunia do Sr.
Leandro Silva Raimundo, ocupante do cargo de Procurador,
referente ao período aquisitivo de 01 de abril de 2020 a 31 de
março de 2021, conforme requerimento n° 28/2022,
protocolado sob n° 183/2022 e deferido em 14 de março de
2022.

Art.  12 Determinar ao Departamento Financeiro, a
transformação de 10 (dez) dias de férias em pecúnia da Sra.
Francielle Mendes Gonçalves Bartko, ocupante do cargo de
Serviços Gerais, referente ao período aquisitivo de 01 de
novembro de 2019 a 31 de outubro de 2020, conforme
requerimento  if  29/2020, protocolado sob n° 184/2022 e
deferido em 14 de março de 2021

Art.  13 Determinar ao Departamento Financeiro, a
transformação de 10 (dez) dias de férias. em pecúnia da Sra.
Adriana Terezinha Lorenzetti Merigo, ocupante do cargo de
Contadora, referente ao período aquisitivo de 06 de outubro de
2020 a 05 de 'outubro de 2021, conforme requerimento n°
32/2022, protocolado sob n°: 187/2022 e deferido em 14 de
março de 2022.

Art.  14 Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 17 de março de 2022.

FARRICIO DUARTE HOLOVKA
Presidente

Publicado por:
luri de Oliveira

Código Identificador:C6CD4C3C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do  Parana
no dia 18/03/2022. Edição 2479
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
https://www.diariomunicipal.com.bearnp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/C6CD4C3C/03AGdBq251rAgHCk423qmUm2sbcgoTRo4i0C_hOtKOzya1bfqEuXbxwHSGvExTC... 2/2

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4